12:00:00a
12:00:00a
12:07:48a
12:41:57a
12:54:36a
01:00:00a
01:00:00a
01:14:12a
01:40:45a
01:53:48a
02:00:00a
02:00:00a
02:06:40a
02:37:55a
02:54:11a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:01a
03:43:30a
03:55:47a
04:00:00a
04:00:00a
04:54:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:17:58a
05:39:13a
05:50:28a
05:53:28a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:17:48a
06:39:10a
06:50:43a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:23:20a
08:44:17a
08:53:28a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:17:21a
10:38:25a
10:52:02a
11:00:00a
11:00:00a
11:04:51a
11:15:22a
11:38:23a
11:52:05a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
07:48
34:09
12:39
00:50
00:00
14:12
26:33
13:03
00:50
00:00
06:40
31:15
16:16
00:50
00:00
1101
32:29
12:17
00:50
00:00
54:02
00:50
00:00
17:58
21:15
11:15
03:00
00:50
00:00
10:00
07:48
21:22
11:33
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
08:20
20:57
09:11
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
17:21
21:04
13:37
00:50
00:00
04:51
10:31
23:01
13:42
00:50
00:00
03:00
05:52

domingo, 15 de mayo de 2022 12A

A beinte y siete de Marzo

Divertimentos nocturnos op.86 p/flauta y guitarra
En alabanza de Ockeghem p/orq. de cuerdas
Identificacién estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 1AM

Concierto p/flauta de pico, viola da gambay org. en la men.

Sonata p/violin y piano

Si vis vera frui luce

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 2AM
Passio Domini

Sinfonia provinciana

Concierto p/corno y org. no.4 K.495 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 3AM
Voluntaries 1V, VIII, XVIII

La primera noche de Walpurgis

Tema y variaciones violin piano
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 4AM

La selva del Amazonas

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 5AM
Cuarteto no.2 en re men.

Concierto p/clavecin y org. en Si Bem.May
Ermesinda, p/orquesta

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Introduccién teatral no.5 del op.IV
Cuarteto no.1 (op.4 no.1) en Do May.

6 Danzas Alemanas K.600

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 7AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 8AM
MUSICA PARA DIOS

Ecos de México, capricho de concierto p/piano
Quinteto c/guitarra no.2 en Mi May. G.446
Recuerdo de Moscu,tema y var.op.6
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 10A
Cuarteto no.11 en Do May. (1821)
Concierto p/piano y org. no.2 en Fa May.
Danzon no.3 (arr.p/guit. y org.)
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 11A

Ave Maria

Concierto p/viola d'amore y orq. RV.394 re men.
*La bella durmiente op.66a, suite

\Sonata p/flauta y org. (arr.Lennox Berkeley, 1977)
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

La fiera vista

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 15 DE MAYO 2022

NO - Nocturno

Anénimo

Mauro Giuliani (1781-1829)
Hugh Aitken (1924-2012)

NO - Nocturno

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

William Walton (1902-1983)
Felipe el canciller (c.1165-1236)

NO - Nocturno
Orlando de Lassus (1532-1594)
Paulino Paredes (1913-1957)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

NO - Nocturno

John Blow (1649-1708)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Olivier Messiaen (1908-1993)

NO - Nocturno
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

NO - Nocturno
Bedrich Smetana (1824-1884)
Domenico Cimarosa (1749-1801)

Eduardo Hernandez Moncada (1899-

PR - Programas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Louis Spohr (1784-1859)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Julio ltuarte (1845-1905)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Alexander Alyabiev (1787-1851)

PR - Programas

MA - Mafianas

Gaetano Donizetti (1797-1848)
Giovanni Paisiello (1740-1816)
Arturo Marquez (1950-)

MA - Mafianas

Luigi Cherubini (1760-1842)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Francis Poulenc (1899-1963)

MA - Mafianas

Claudio Monteverdi (1567-1643)

Jordi Savall

Gerard Schwarz

Lorenz Duftschmid

Paul Hillier

Félix Carrasco
Charles Mackerras

Christoph von Dohnanyi

Enrique Arturo

Janos Rolla
Héctor Quintanar

Agostino Orizio

Willi Boskovsky

Vladimir Verbitzky

Stephanie Gomley

Eduardo Diazmufioz

Frigies Sandor
Alexander Lazarev
Christopher Hogwood

Sergio Vartolo

Hesperion XX

Sinfénica de Seattle

Armonico Tributo Austria

Ensamble de Musica Medieval

Theatre of Voices

Sinf. Univesidad Aut. de Nuevo Le6n

Céamara Escocesa

De Cleveland

Coro Nal. de Mex./Sinf. Nal. de México

Cuarteto Talich
Cémara Franz Liszt
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Orquesta del Fest. de Brescia y
Nuevo cuarteto Budapest
Ensamble Mozart Vienés

Cuarteto Artaria
Sinfénica Académica de la URSS

El Sal6n Revolucionario
Camara Inglesa
Orquesta de Baja California

Cémara Franz Liszt
Orquesta del Teatro Bolshoi
Fil. de Radio Francia

Concerto delle Dame di Ferrara

Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Lorenz Duftschmid, viola da g./Michael Oman-fl. de pico
Kenneth Sillito-violin/Hamish Milne-piano

Paul Eliott-tenor
Eric Ruske-corno
Gustav Leonhardt-6rgano

Christine Cairns-mezzo./Jon Garrison-ten./Tom Krause-bar./Jeffrey Wells-bajo-bar.
Yvonne Loriod-piano; Christoph Poppen-violin

Maria Luisa Tamez-soprano

Janos Sebestyen-clavecin

Ciprien Katsaris-piano
Richard Savino-guitarra
Eduard Grach-violin

Mariclara Monetti-piano
Roberto Limén-guitarra

Jill Feldman-soprano; Kenneth Weiss-pianoforte
Laszlo Barsony-viola d'amore

Emmanuel Pahud-flauta



12:08:52p
12:15:18p
12:25:27p
12:55:27p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:14:58p
03:24:38p
03:46:33p
03:53:36p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:52p
04:27:40p
04:47:40p
04:53:33p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:20:00p
07:30:22p
07:47:55p
07:53:45p
08:00:00p
08:00:00p
08:15:53p
08:38:32p
08:53:56p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:34p
09:37:11p
09:49:58p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:13:45p
11:46:41p
11:50:28p
11:53:28p

06:26
10:09
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
08:58
09:40
21:55
07:03
00:50
00:00
10:52
16:48
20:00
05:53
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
20:00
10:22
17:33
05:50
00:50
00:00
15:53
22:39
15:24
00:50
00:00
13:34
23:37
12:47
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
13:45
32:56
03:47
03:00
00:50

Aire variado op.22 no.2

Rapsodia p/saxofén y orq.

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 3PM
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Duetto p/flautas en mi men. Falck 54

Concierto p/violin, cello y org. "Proteo, 6 sea el mundo al revés"

Sonata en do men. op.49 p/piano a 4 manos
3 Bourrées p/voz y orq.

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 4PM
Sinfonia en mi men. Wq.178 (H.653)

3er. Concierto de "Piezas de clavecin en concierto"
*Quinteto p/oboe y cuerd. (1927)

Interludio

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

3 Romanzas p/violin y piano op.22

Sinfonia "Las cuatro edades del hombre" Do May.
Féerique, poema sinf. (1924)

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 8PM

Rondé op.66 p/2 guitarras

Concierto p/flauta y org. en Re May.

Preludio y fuga "Sta. Ana" BWV 552 en Mi Bem.May. (arr.

Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 9PM
Dama de honor, balada

Trio c/piano no.1 en re men. (1911)
*Concierto p/flauta y orq. de cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL
Identificacion estacion

domingo, 15 de mayo de 2022 11P

Concerto grosso no.2 p/ orqg.de cuerdas (1948) Sol May.

Idilio (1878)

Serenata (del D.957) arr. violin y orqg.
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 15 DE MAYO 2022

Henri Vieuxtemps (1820-1881)
Claude Debussy (1862-1918)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Louis Theodore Gouvy (1819-1898)
Joseph Canteloube (1879-1957)

ME - mediodia

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Arthur Bliss (1891-1975)

Richard Strauss (1864-1949)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Clara Schumann (1819-1896)
Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)
Jacques Ibert (1890-1962)

PR - Programas

Mauro Giuliani (1781-1829)

Franz Anton Hoffmeister (1754-1812)
J. S. Bach/(arr. Arnold Schonberg)

PR - Programas

Anthonello de Caserta (s.XIV-s.XV)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Andre Jolivet (1905-1974)

PR - Programas

NO - Nocturno

William Alwyn (1905-1985)
Leos Janacek (1854-1928)
Franz Schubert (1797-1828)

Yan Pascal Tortelier

Jordi Savall

Raffi Armenian

Ludger Rémy

Kenneth Schermerhorn

Adrien Shepherd
Adriano

Janos Sandor
Esa-Pekka Salonen

Paavo Jarvi

Richard Hickox
Michael Helmrath
Michael Stern

Orquesta Ulster

Florilegium
El Concierto de las Naciones

Ensamble de Camara Canadiense

Los amigos de Felipe

Cuarteto Tale
Filarménica de Hong Kong

Cantilena
Sinf. Radio Checa

Filarménica de Gyor
Filarménica de los Angeles
Ensamble Mala Punica

Sinfonietta Tapiola

City of London Sinfonia
Fil. de camara de Munich
Academia de San Martin en los

Burkhard Godhoff-violin; Eric Ingwersen-piano
Gerard McCrystal-saxofén contralto

Yara Taal; Andreas Groethuysen-piano a 4 manos
Karina Gauvin-soprano

Christophe Rousset-clavecin; Ryo Terakado-violin; Kaori Uemura-viola da gamba
Gordon Hunt-oboe

Helene Boschi-piano; Annie Jordy-violin

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras
Janos Szebenyi-flauta

Jill Feldman-canto/ Héctor Rodriguez-canto
Antonio Spiller-vio./Monique Duphil-pia./Jay Humeston-cello
Manuela Wiesler-flauta

Joshua Bell-violin



